
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  198

del 02/07/2018

CONTENZIOSO E CONTRATTI

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  33     DEL  29/06/2018

OGGETTO: CAUSA CIVILE CHILLA GIUSEPPE / COMUNE DI CURSI. INCARICO 
A LEGALE PER LA COSTITUZIONE IN APPELLO. IMPEGNO DI SPESA.

Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO

Avuta presente la deliberazione della Giunta Comunale n. 74 del 20.06.2018, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con cui si è stabilito:

 Di proporre appello con richiesta di inibitoria per la difesa delle ragioni del Comune di Cursi avverso  
la sentenza n. 1912/2018 del 18.05.2018 pronunciata dal Giudice Onorario del Tribunale di Lecce – 
I^ Sezione Civile - Avv. Silvia Rosato  nella causa civile Chilla Giuseppe / Comune di Cursi, iscritta al  
RG n. 5071/2014.

 Di estendere l’incarico per il ricorso in appello all’Avv. Edoardo SANTORO, già difensore del Comune 
nel giudizio di I° grado.

 Di autorizzare il Sindaco a convenire negli eventuali giudizi e atti tutti che riguarderanno la questione 
in esame.

 Di  demandare  al  Responsabile  del  Settore  Contenzioso  e  Contratti  per  il  formale  conferimento 
dell’incarico e il conseguente impegno di spesa.

 Di convenire che, in caso di esito favorevole del giudizio con vittoria di spese, il professionista può 
chiedere  il  pagamento  di  quanto  liquidato  dall’Organo  Giudicante,  restituendo  eventuali  acconti 
corrisposti.

Vista la nota acquisita al protocollo dell’Ente in data 27.06.2018 al n. 3317, con la quale l’Avv. Santoro, come 
previsto  dall’art.  13,  comma 5,  della  L.  247/2012 e ss.mm.ii.,  ha comunicato  l’importo  per  costo  della  
prestazione pari ad € 3.317,92#, distinguendo fra oneri, spese, anche forfetarie, e compenso professionale;

Preso atto che detto compenso è stato determinato dal professionista avendo come riferimento, per i valori  
della causa, i  coefficienti  tabellari  minimi  riportati  nel  D.M.  n.  55/2014 e abbattendo l’importo  richiesto  
rispetto ai medesimi; 

Ritenuto dover provvedere in merito conferendo incarico per la costituzione nell’appello all’Avv. Edoardo 
SANTORO,  già difensore del Comune nel giudizio innanzi al Tribunale di Maglie;

Ritenuto, altresì, dover assumere regolare impegno di spesa;

Visto l’art. 107 del D. L.vo n. 267/2000;

D E T E R M I N A

1. Per le motivazioni in narrativa esposte, di conferire incarico all’Avv. SANTORO Edoardo, con studio 
legale  in  Cursi  alla  Via  Don Bosco,  1,  c.f.  SNTDRD58S13D223H,  per  la  costituzione  in  giudizio  
dell’Ente innanzi alla Corte di Appello di Lecce per impugnazione della sentenza n. 1912/2018 del  
18.05.2018, pronunciata dal Giudice Onorario del Tribunale di Lecce – I^ Sezione Civile - Avv. Silvia  
Rosato  nella causa civile Chilla Giuseppe / Comune di Cursi, iscritta al RG n. 5071/2014.

2. Di assumere, per il conferimento dell’incarico de quo, regolare impegno di spesa di € 3.317,92# (€ 
2.100,00# per onorario, € 315,00# per spese generali, € 96,60# per CAP al 4% ed € 806,32# per  
spese non imponibili, IVA non dovuta), sui fondi del Cap. 80/2 “Spese per liti” del corrente esercizio 
finanziario.

3. Dare  atto  che  l’incarico  si  intende conferito  sulla  base dello  schema di  convenzione allegato  al 
presente  provvedimento,  già  approvato  con  deliberazione  G.C.  n.  13  del  21.01.2010,  da 
sottoscriversi da parte del professionista prima della firma del mandato.

4. Ribadire che, in caso di  esito favorevole del giudizio con vittoria  di  spese,  il  professionista può 
chiedere  il  pagamento  di  quanto  liquidato  all’Organo  giudicante,  restituendo  eventuali  accordi 
corrisposti fermo restando la possibilità per il professionista di sollevare e, quindi, contestare ulteriori  
ed eventuali eccezioni.

Pag. 2 di 4



5. Copia della presente viene trasmessa in data odierna al responsabile del servizio finanziario ai sensi  
del D. L.vo n. 267 del 18.8.2000, art. 183, comma 8.

Pag. 3 di 4



IL DIRIGENTE
F.to Luigi LANZILOTTO

….………………………….

________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 
2000 n. 267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Cursi, lì  29/06/2018
Il Responsabile del Settore Finanziario

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata per oggetto all’Albo Pretorio il 
________________ e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  _______________

IL MESSO COMUNALE
F.to D`AUTILIA UMBERTO

………………………………..

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.
Dal Municipio lì, ..................

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Luigi LANZILOTTO

Pag. 4 di 4


	COMUNE DI CURSI
	D E T E R M I N A

